Протокол

родительского собрания от 22 февраля 2023 года

в 3 классе МОУ «Морозово-Борковская СШ»

Повестка дня: «О ведении комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур  и светской этики» в 4 классе.

Присутствовали:  родители учащихся 3 класса

Родителям отправлены письма с информацией о курсе ОРКСЭ, в том числе

распоряжение правительства РФ о введении курса в 4 классе ОРКСЭ.

Данный курс является обязательным, предмет включен в перечень предметов

федерального компонента учебного плана. Отметки за данный курс не

выставляются и домашняя работа не задается.  Предмет «Основы

религиозных культур  и светской этики» направлен на содействие семьи и

общества в решении педагогических и моральных проблем.  Родители

проинформированы о модулях курса ОРКСЭ, о содержании каждого модуля

и ознакомлены с буклетами «О комплексном учебном курсе «ОРКСЭ» и

«Советы родителям». Родители самостоятельно выбирают один из модулей

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской

этики».

          В соответствии со школьным планом мероприятий по обеспечению

свободы выбора одного из модулей курса «Основы религиозных культур и

светской этики» проведено анкетирование с родителями по выбору модуля.

Классный руководитель: ___________ /О.Н. Проказникова /

Протокол

родительского собрания от 5 марта 2023 года

в 3 классе МОУ «Морозово-Борковская СШ»

Повестка дня: «Обеспечение свободного выбора одного из модулей

комплексного курса ОРКСЭ» в 4 классе.

Присутствовали:  родители учащихся 3 класса (10 человек).

Родители ознакомлены с буклетом для родителей, в котором подробно

описано содержание всех модулей комплексного курса ОРКСЭ.

Проведено анкетирование по выбору модуля курса ОРКСЭ.

Классный руководитель: ________________ /Н.Н. Болушевская /